



# Diário Oficial

**Prefeitura Municipal de Codó - MA**  
**Prefeito Dr. José Francisco**

Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 N°. 311/2024 Codó - MA, 23/09/2024

## EXPEDIENTE

Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014, é uma publicação exclusivamente eletrônica da Administração Direta deste Município.

## ACERVO

Você pode acessar as edições do Diário Oficial de forma online através do seguinte endereço: <https://www.codo.ma.gov.br/diario>. Para realizar pesquisas utilizando qualquer termo ou aplicar filtros específicos, basta acessar a mesma página: <https://www.codo.ma.gov.br/diario>. Importante ressaltar que todas as consultas, pesquisas e downloads são totalmente gratuitos e não requerem nenhum tipo de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

As edições são publicadas diariamente, exceto nos dias de sábado, domingo e feriados.

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Codó - MA  
CNPJ: 06.104.863.0001-95, Prefeito Dr. José Francisco  
Endereço: Praça Ferreira Bayma, 538, Centro  
Telefone: (99) 3661 1399 e-mail: [diario@codo.ma.gov.br](mailto:diario@codo.ma.gov.br)  
Site: <https://www.codo.ma.gov.br>

DE MATERIAL ESPORTIVO E EQUIPAGEM DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA. VIGENCIA: 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura e eficácia a partir da publicação DATA DE ASSINATURA: 19 de setembro de 2024. ÓRGÃO/CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na PRAÇA FERREIRA BAYMA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 06.104.863/0001-95, representado pelos(as) Srs.(as), MARIA DO CARMO COSTA CRUZ PIRES, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e de outro lado as empresas conforme anexo, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preços 24/2024-PE, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EQUIPAGEM DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA., conforme especificação em anexo.

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo primeiro: A existência de preços

## SUMÁRIO

### 1 - Licitação

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240360

## Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ  
EXTRATO DE ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240360: ORIGEM: Pregão Eletrônico para Registro de Preços 24/2024-PE OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO



Documento assinado digitalmente e com **carimbo de tempo** conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse <https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/573> - Volume 5, N°. 311/2024



registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c) Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo: caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro: as aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o § 1º deste artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto: o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o § 1º deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto: após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com os artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

#### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo primeiro: o pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.



Parágrafo segundo: será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo terceiro: caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo quarto: nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \_ I = \frac{(6/100)}{365} \_ I = 0,001 \ 6438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

#### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 24/2024-PE , a

Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa moratória de 1% (um por cento) sobre o valor dos produtos não entregues por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 30 dias de atraso a ser recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

III - multa compensatória de 30% (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo primeiro: ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 3 (três) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo segundo: as sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Parágrafo terceiro: se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.



Parágrafo quarto: as penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

#### CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro: o preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo: quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro: frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto: na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto: quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO

#### DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo primeiro: os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de fornecimento, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- A pedido, quando:
  - comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
  - o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.
- Por iniciativa da Administração, quando:
  - Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
  - Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
  - Por razões de interesse público, devidamente



motivadas e justificadas;

- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

- Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;

- Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• Automaticamente:

- Por decurso de prazo de vigência da Ata;

- Quando não restarem fornecedores registrados;

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do Encarte, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 24/2024-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de CODÓ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CODÓ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 24/2024-PE

Empresa: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA; C.N.P.J. nº 40.553.425/0001-42, estabelecida à RUA ESBALDINO STAUDT, N197, ARROIO FELIZ, Feliz RS, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE RICARDO STROEHER.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	CR - Peso de atletismo de aço 4,00 kg para				



arremes UNIDADE 62.00 237,080 14.698,96  
so oficial. Pode ser usado em  
Peso de atletismo de aço 4,00 kg para  
arremesso  
oficial. Pode ser usado em competições e  
treinamento.

Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado.  
Núcleo

de chumbo. Peso e diâmetro precisos, formato  
esférico e

equilíbrio perfeitos. Superfície totalmente lisa.

Peso:

4,00 kg.(cota reservada

00007 CP - Disco de atletismo oficial de aço/ABS  
1,50 kg UNIDADE 188.00 289,990 54.518,12

. Modelo inovador! Além de ser

Disco de atletismo oficial de aço/ABS 1,50 kg.

Modelo

inovador! Além de ser um dos discos mais  
resistentes no

mercado, ainda possui pratos que podem ser  
facilmente

substituídos (pratos substitutos vendidos  
separadamente),-cota principal

00008 CR - Disco de atletismo oficial de aço/ABS  
1,50 kg UNIDADE 62.00 289,990 17.979,38

. Modelo inovador! Além de ser

Disco de atletismo oficial de aço/ABS 1,50 kg.

Modelo

inovador! Além de ser um dos discos mais  
resistentes no

mercado, ainda possui pratos que podem ser  
facilmente

substituídos (pratos substitutos vendidos  
separadamente),-cota reservada

00018 Trena de fibra de vidro 20 m. Fita de fibra de  
vid UNIDADE 400.00 34,000 13.600,00

ro de 20 m com largura de 12,5

Trena de fibra de vidro 20 m. Fita de fibra de vidro  
de

20 m com largura de 12,5 mm em caixa  
fechada.

Graduação: mm / pol.-cota exclusiva

00028 Berimbau Profissional envernizado, Madeira  
Biriba KIT 50.00 119,000 5.950,00

Tamanho 160 cm de Altura Model

Berimbau Profissional envernizado, Madeira  
Biriba

Tamanho 160 cm de Altura Modelo Médio,  
Acompanha: 1-

Berimbau Profissional envernizado Modelo  
Médio,

Acompanha: 1- Caxixi profissional Tamanho 15 cm de  
Altura / 8 cm de Largura / 8 cm de comprimento,

Acomapanha: 1- Baqueta de Tucum Tamanho 40 cm  
de comprimento, Acompanha: 1- Dobrão de Pedra.-  
cota exclusiva

00036 capacete de Ciclismo aerodinâmica  
proporciona um p UNIDADE 200.00 85,000  
17.000,00 osicionamento ideal na cabeça

capacete de Ciclismo aerodinâmica proporciona um  
posicionamento ideal na cabeça, garantindo  
segurança e conforto ao ciclista. Possui 22 aberturas  
de ar para melhor respirabilidade durante seu trajeto  
TAMANHO G-cota exclusiva

00070 CP - Jogo De Xadrez Profissional Tabuleiro  
50x50 c UNIDADE 450.00 153,940 69.273,00

om 34 peças no modelo Staunton

Jogo De Xadrez Profissional Tabuleiro 50x50 com  
34

peças no modelo Staunton em plástico injetado de  
alta

resistência com feltro na base, Medidas do  
Tabuleiro:

50 x 50 cm Casas com 6,25 x 6,25 cm. Medidas das  
Peças:

Rei = 10 cm x 3,6 cm, Dama = 7,6 cm x 3,5 cm  
Torre =

4,6 cm x 3,2 cm Bispo = 6,5 cm x 3,1 cm Cavalo =  
5,9 cm

x 3,3 cm Peão = 4,5 cm x 2,6 cm-COTA  
PRINCIPAL

00071 CR - Jogo De Xadrez Profissional Tabuleiro  
50x50 c UNIDADE 150.00 153,940 23.091,00

om 34 peças no modelo Staunton

Jogo De Xadrez Profissional Tabuleiro 50x50 com  
34

peças no modelo Staunton em plástico injetado de  
alta

resistência com feltro na base, Medidas do  
Tabuleiro:

50 x 50 cm Casas com 6,25 x 6,25 cm. Medidas das  
Peças:

Rei = 10 cm x 3,6 cm, Dama = 7,6 cm x 3,5 cm  
Torre =

4,6 cm x 3,2 cm Bispo = 6,5 cm x 3,1 cm Cavalo =  
5,9 cm

x 3,3 cm Peão = 4,5 cm x 2,6 cm-COTA  
RESERVADA

VALOR TOTAL R\$

216.110,46

Empresa: M H L DE SOUSA LTDA; C.N.P.J. n°  
23.866.906/0001-99, estabelecida à Rua Joao



Pessoa,nº 2195, Centro, Codó MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO HERNANE LIMA DE SOUSA.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  
00005 Disco de atletismo oficial de aço/ABS 2,00 kg. Mod UNIDADE 250.00 310,000 77.500,00

elo inovador! Além de ser um d Disco de atletismo oficial de aço/ABS 2,00 kg. Modelo inovador! Além de ser um dos discos mais resistentes no mercado, ainda possui pratos que podem ser facilmente substituídos (pratos substitutos vendidos separadamente),(cota exclusiva

00006 Disco de atletismo oficial de aço/ABS 1,75 kg. Mod UNIDADE 250.00 239,000 59.750,00

elo inovador! Além de ser um d Disco de atletismo oficial de aço/ABS 1,75 kg. Modelo inovador! Além de ser um dos discos mais resistentes no mercado, ainda possui pratos que podem ser facilmente substituídos (pratos substitutos vendidos separadamente), proporcionando uma boa economia, pois não necessita comprar um disco novo se o prato quebrar.)(cota exclusiva

00009 Disco de atletismo oficial de aço/ABS 1,00 kg. Mod UNIDADE 250.00 180,000 45.000,00

elo inovador! Além de ser um d Disco de atletismo oficial de aço/ABS 1,00 kg. Modelo inovador! Além de ser um dos discos mais resistentes no

mercado, ainda possui pratos que podem ser facilmente substituídos (pratos substitutos vendidos separadamente), -cota exclusiva

00020 CP - raquete de badminton premium feita de aço e f UNIDADE 300.00 214,000 64.200,00

ibra de carbono, com encordoam raquete de badminton premium feita de aço e fibra de carbono, com encordoamento em nylon, estrutura isométrica da cabeça quadrada, tecnologia Nano, pesa

aproximadamente 100 gramas ou 22-24 libras e ideal para uso profissional e adulto. Dimensões: 67 x 20 x 2,5 cm.

-cota principal 00023 Rede oficial de badminton dimensões 6,10m (L) x 0, UNIDADE 80.00 323,000 25.840,00

76m (A). Malha: 2 X 2 cm. Cor: Rede oficial de badminton dimensões 6,10m (L) x 0,76m (A). Malha: 2 X 2 cm. Cor: Marrom. Composta

de polietileno com faixa de vinil superior e lateral.

Corda de fixação-cota exclusiva 00030 Atabaque de Capoeira Medidas aproximadas: Atabaque UNIDADE 50.00 536,980 26.849,00

60 cm altura - (com suporte Atabaque de Capoeira Medidas aproximadas: Atabaque 60 cm altura - (com suporte 70 cm) Boca: 21 cm, Madeira:

Cedrinho Afinação: Corda Pele: Animal Cor: Verniz

mogno, acompanha suporte.-cota exclusiva 00031 Bastão Grimas Simples Maculelê, Tipo de vara de pe UNIDADE 90.00 47,520 4.276,80

rcussão Biriba, Material da po Bastão Grimas Simples Maculelê, Tipo de vara de percussão Biriba, Material da ponta Madeira com Tamanho40cm, e Material da vara de Madeira

00032 CAXIXI CHOCALHO INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO BERIMBAU UNIDADE 50.00 39,360 1.968,00

CAPOEIRA CAXIXI CHOCALHO INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO BERIMBAU CAPOEIRA Material da cabeça Plástico Material do punho

OrganicoComprimento 14 cm Diâmetro 8 cm Desenho Com miçangas-cota exclusiva

00033 Reco reco leve, com belo timbre "orgânico" e volum UNIDADE 50.00 63,340 3.167,00

e médio-baixo . Apresenta som Reco reco leve, com belo timbre "orgânico" e volume médio-baixo . Apresenta som seco e bem definido. Linha

profissional de alta qualidade! Acompanha baqueta de bambu. Excelente para percussionistas e sonoplastas.

Especificações: Material: bambu Acabamento externo: retirada a casca, lixado, aplicado anti-cupim e óleo de

peroba Comprimento: 20cm. Diâmetro: 4cm. Peso: 50g.-cota exclusiva



00035 capacete de Ciclismo aerodinâmica proporciona um p UNIDADE 200.00 70,550 14.110,00

osicionamento ideal na cabeça, capacete de Ciclismo aerodinâmica proporciona um posicionamento ideal na cabeça, garantindo segurança e conforto ao ciclista. Possui 22 aberturas de ar para melhor respirabilidade durante seu trajeto TAMANHO

M-cota exclusiva

00047 CP - Chuteira Futsal com MATERIAL DO CABEDAL, Sint UNIDADE 375.00 112,950 42.356,25

ético, TIPO DE AMARRAÇÃO, Cada

Chuteira Futsal com MATERIAL DO CABEDAL, Sintético, TIPO DE AMARRAÇÃO, Cadarço PALMILHA, EVA, Removível

Forrada, LINGUETA, Fina Flexível, MATERIAL DO FORRO,

Têxtil SOLADO, Borracha Ponto de Giro, contendo 1 par

na embalagem no tamanho 38.-COTA PRINCIPAL

00048 CR - Chuteira Futsal com MATERIAL DO CABEDAL, Sint UNIDADE 125.00 112,950 14.118,75

ético, TIPO DE AMARRAÇÃO, Cada

Chuteira Futsal com MATERIAL DO CABEDAL, Sintético,

TIPO DE AMARRAÇÃO, Cadarço PALMILHA, EVA, Removível

Forrada, LINGUETA, Fina Flexível, MATERIAL DO FORRO,

Têxtil SOLADO, Borracha Ponto de Giro, contendo 1 par

na embalagem no tamanho 38.-COTA RESERVADA

00049 Chuteira Futsal com MATERIAL DO CABEDAL, Sintético UNIDADE 500.00 105,230 52.615,00

, TIPO DE AMARRAÇÃO, Cadarço

Chuteira Futsal com MATERIAL DO CABEDAL, Sintético,

TIPO DE AMARRAÇÃO, Cadarço PALMILHA, EVA, Removível

Forrada, LINGUETA, Fina Flexível, MATERIAL DO FORRO,

Têxtil SOLADO, Borracha Ponto de Giro, contendo 1 par

na embalagem no tamanho 39 ao 44-cota

exclusiva

00051 CP - Bola de handebol H1L com PESO: 290-330G e CIR UNIDADE 750.00 107,600 80.700,00

CUFERÊNCIA: 50-52 CM, com GOMO

Bola de handebol H1L com PESO: 290-330G e CIRCUFERÊNCIA: 50-52 CM, com GOMOS: 32, LAMINADO:

MICROPOWER, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS-COTA PRINCIPAL

00052 CR - Bola de handebol H1L com PESO: 290-330G e CIR UNIDADE 250.00 107,600 26.900,00 CUFERÊNCIA: 50-52 CM, com GOMO

Bola de handebol H1L com PESO: 290-330G e CIRCUFERÊNCIA: 50-52 CM, com GOMOS: 32, LAMINADO:

MICROPOWER, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS-COTA RESERVADA

00072 Relógio Analógico para Xadrez, com visor amplo, me UNIDADE 150.00 246,000 36.900,00

dindo: 22 cm x 14 cm x 7 cm, a

Relógio Analógico para Xadrez, com visor amplo, medindo: 22 cm x 14 cm x 7 cm, alimentação por pilha AA. Indicado para controlar o tempo de partidas. Pode ser utilizado para qualquer jogo de dois jogadores.-cota exclusiva

VALOR TOTAL R\$ 576.250,80

Empresa: NOGUEIRA CALÇADOS LTDA.; C.N.P.J. nº 07.751.131/0001-50, estabelecida à AV IDELFONSO MOREIRA N 21 CENTRO, CENTRO, Timbiras MA, representada neste ato pelo Sr(a). MATEUS GUILHERME SANTOS NOGUEIRA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Peso de atletismo de aço 5,00 kg 114 mm WA-IAAF pa	UNIDADE	250.00	206,370	51.592,50

ra arremesso. Pode ser usado e Peso de atletismo de aço 5,00 kg 114 mm WA-IAAF para arremesso. Pode ser usado em competições e





treinamento.

Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado.

Núcleo

de chumbo. Peso preciso, formato esférico e equilíbrio

perfeitos. Superfície totalmente lisa. Peso: 5,00

kg.(cota exclusiva

00002 Peso de atletismo para arremesso de aço 3,00kg ini UNIDADE 250.00 199,030 49.757,50 ciente. Pode ser usado em comp

Peso de atletismo para arremesso de aço 3,00kg

iniciante. Pode ser usado em competições e treinamento.

Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado.

Núcleo

de chumbo. Peso preciso, formato esférico e equilíbrio

perfeitos. Peso: 3,00 kg. Produto oficial, conforme

regras da IAAF-WA.(cota exclusiva

00003 CP - Peso de atletismo de aço 4,00 kg para arremes UNIDADE 188.00 237,090 44.572,92 so oficial. Pode ser usado em

Peso de atletismo de aço 4,00 kg para arremesso

oficial. Pode ser usado em competições e treinamento.

Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado.

Núcleo

de chumbo. Peso e diâmetro precisos, formato esférico e

equilíbrio perfeitos. Superfície totalmente lisa.

Peso:

4,00 kg.(cota principal

00010 CP - Dardo para atletismo de treinamento, pesando ESTOJO 188.00 239,860 45.093,68

aproximadamente 500g, medindo

Dardo para atletismo de treinamento, pesando

aproximadamente 500g, medindo aproximadamente 2,06m,

empunhadura com 29mm de diâmetro e comprimento de

140mm, cabeça de 260mm de comprimento Corpo em alumínio

com cabeça em aço galvanizado. Empunhadura em corda de

algodão, pintura eletrostática a pó, recomendado para

treinamento e iniciação. -cota principal

00011 CR - Dardo para atletismo de treinamento, pesando ESTOJO 62.00 239,860 14.871,32

aproximadamente 500g, medindo

Dardo para atletismo de treinamento, pesando

aproximadamente 500g, medindo aproximadamente 2,06m,

empunhadura com 29mm de diâmetro e comprimento de

140mm, cabeça de 260mm de comprimento Corpo em alumínio

com cabeça em aço galvanizado. Empunhadura em corda de

algodão, pintura eletrostática a pó, recomendado para

treinamento e iniciação. -cota reservada

00012 CP - Dardo para atletismo de treinamento, pesando ESTOJO 188.00 240,590 45.230,92

aproximadamente 600g, medindo

Dardo para atletismo de treinamento, pesando

aproximadamente 600g, medindo aproximadamente 2,23m,

empunhadura com 30mm de diâmetro e comprimento de

140mm, cabeça de 280mm de comprimento Corpo em alumínio

com cabeça em aço galvanizado. Empunhadura em corda de

algodão, pintura eletrostática a pó, recomendado para

treinamento e iniciação. -cota principal

00013 CR - Dardo para atletismo de treinamento, pesando ESTOJO 62.00 240,590 14.916,58

aproximadamente 600g, medindo

Dardo para atletismo de treinamento, pesando

aproximadamente 600g, medindo aproximadamente 2,23m,

empunhadura com 30mm de diâmetro e comprimento de

140mm, cabeça de 280mm de comprimento Corpo em alumínio

com cabeça em aço galvanizado. Empunhadura em corda de

algodão, pintura eletrostática a pó, recomendado para

treinamento e iniciação. -cota reservada

00014 CP - Dardo para atletismo de treinamento, pesando ESTOJO 188.00 235,100 44.198,80

aproximadamente 700g, medindo

Dardo para atletismo de treinamento, pesando

aproximadamente 700g, medindo aproximadamente 2,33m,



empunhadura com 33mm de diâmetro e comprimento de 150mm, cabeça de 290mm de comprimento Corpo em alumínio

com cabeça em aço galvanizado. Empunhadura em corda de algodão, pintura eletrostática a pó, recomendado para

treinamento e iniciação.-cota principal

00015 CR - Dardo para atletismo de treinamento, pesando ESTOJO 62.00 235,100 14.576,20

aproximadamente 700g, medindo Dardo para atletismo de treinamento, pesando

aproximadamente 700g, medindo aproximadamente 2,33m,

empunhadura com 33mm de diâmetro e comprimento de

150mm, cabeça de 290mm de comprimento Corpo em alumínio

com cabeça em aço galvanizado. Empunhadura em corda de algodão, pintura eletrostática a pó, recomendado para

treinamento e iniciação.-cota reservada

00016 Cone de sinalização de 30cm de altura cor laranja. UNIDADE 600.00 6,250 3.750,00

Ideias para a montagem de cir

Cone de sinalização de 30cm de altura cor laranja.

Ideias para a montagem de circuitos de corrida, futebol, patins, tênis, basquete e demais esportes. Sua

fabricação de polietileno, com base quadrada, o torna

mais resistente, aumentando sua durabilidade. Preço

unitário.-cota exclusiva

00017 Cronômetro Digital profissional, com memória de 50 UNIDADE 150.00 61,190

9.178,50

0 voltas e alta precisão de re

Cronômetro Digital profissional, com memória de 500

voltas e alta precisão de resolução de 1/1000 segundos.

Mostrador com 3 linhas de informação. Possui capacidade

de controle do tempo de 9 hrs, 59 min, 59,99 seg e 99

decimais. Permite ajuste de data, dia da semana e hora.

Formato de hora 12 ou 24, ajuste de alarme com

sinal

sonoro. Modelo de alto desempenho, indicado para

competições, esportes coletivos, trenos de atletismo,

academia, preparação física e etc. Bateria de lítio

CR2032 (3V). Acompanha manual de instruções e cordão

para transporte.-cota exclusiva

00019 trena longa fita métrica fibra de vidro 50 metros UNIDADE 400.00 86,400 34.560,00

con manivela, Largura da fita trena longa fita métrica fibra de vidro 50 metros

con manivela, Largura da fita 12.5 mm, Peso 500 g, Material

da superfície-cota exclusiva

00021 CR - raquete de badminton premium feita de aço e f UNIDADE 100.00 148,530 14.853,00

ibra de carbono, com encordoam raquete de badminton premium feita de aço e fibra

de carbono, com encordoamento em nylon, estrutura

isométrica da cabeça quadrada, tecnologia Nano, pesa

aproximadamente 100 gramas ou 22-24 libras e ideal para

uso profissional e adulto. Dimensões: 67 x 20 x 2,5 cm.

-cota reservada

00022 Petecas oficiais de badminton, tubo com 6 unidades ESTOJO 400.00 96,340 38.536,00

, saia de nylon com ponteira d

Petecas oficiais de badminton, tubo com 6 unidades,

saia de nylon com ponteira de cortiça, produto leve e

durável. Trajetória parabólica. Cor: Branco. Dimensões:

8,5 x 6,5 x 6,5cm (AxCxL). Diâmetro da ponteira é de

2,5cm. Peso aproximado de 5,5 gramas.-cota exclusiva

00026 CP - bola de Beach soccer peso 410-450g, circunfer UNIDADE 525.00 151,460 79.516,50

ência 68-70 cm , laminado pu,

bola de Beach soccer peso 410-450g, circunferência 68-70 cm , laminado pu, dupla colagem miolo,

cápsula sis-cota principal



<p>00027 CR - bola de Beach soccer peso 410-450g, circunfer UNIDADE 175.00 151,460 26.505,50 ência 68-70 cm , laminado pu, bola de Beach soccer peso 410-450g, circunferência 68-70 cm , laminado pu, dupla colagem miolo, cápsula sis-cota reservada</p>	<p>exclusiva 00038 CP - Tabuleiro de xadrez damas 46x46cm napa dobráv UNIDADE 750.00 68,650 51.487,50 el, Jogos Classicos Escolares Tabuleiro de xadrez damas 46x46cm napa dobrável, Jogos Classicos Escolares Padrão Oficial.-COTA</p>
<p>00029 Pandeiro Tamanho 10" Polegadas Base Corpo de Abs i UNIDADE 50.00 107,580 5.379,00 njetado que imita madeira, Pel Pandeiro Tamanho 10" Polegadas Base Corpo de Abs injetado que imita madeira, Pele animal, com 07</p>	<p>PRINCIPAL 00039 CR - Tabuleiro de xadrez damas 46x46cm napa dobráv UNIDADE 250.00 68,650 17.162,50 el, Jogos Classicos Escolares Tabuleiro de xadrez damas 46x46cm napa dobrável, Jogos Classicos Escolares Padrão Oficial.-COTA</p>
<p>afinadores, com 06 pares de platinelas, Aro: Aço inox, Medidas: Diâmetro : 27cm Altura: 4,5 cm Peso: 0,578 kg ACOMPANHA CAPA DE LONA DE NYLON E CHAVE DE AFINAÇÃO.-cota exclusiva</p>	<p>RESERVADA 00042 Chuteira de Campo com MATERIAL DO CABEDAL Sintétic UNIDADE 500.00 86,410 43.205,00 o, TIPO DE AMARRAÇÃO Cadarço, Chuteira de Campo com MATERIAL DO CABEDAL Sintético, TIPO DE AMARRAÇÃO Cadarço, SOLADO, TPU PALMILHA, Macia</p>
<p>00034 Agogô de Castanha instrumento do ritmo da capoeira UNIDADE 50.00 82,100 4.105,00 Possui cabo de madeira propor Agogô de Castanha instrumento do ritmo da capoeira Possui cabo de madeira proporcionando boa pegada e batedores em castanha Cor: Natural Acabamento: Fosco</p>	<p>Estampado na Lingueta, CONTEÚDO DA EMBALAGEM com 1 Par nos tamanhos 38 ao 44.-cota exclusiva 00043 Meião de futebol com Sola Antiderrapante E Cano Mé UNIDADE 600.00 10,550 6.330,00 dio, com tamanho único. Tecnol Meião de futebol com Sola Antiderrapante E Cano Médio, com tamanho único. Tecnologia Flot com construção de pontos mais amplos Sistema antiderrapante para maior estabilidade Faixa tensora que se molda e ajusta ao pé de forma anatômica Sistema Dry-One para absorção e secagem rápida, garantindo conforto Composição: 80,50% Poliéster, 12,90% Poliamida, 5,3% Elastodieno e 1,30% Elastano Peso aproximado de 60g.-cota exclusiva</p>
<p>Material do cabo: Madeira Material do batedor: Castanha Comprimento: 28 cm Diâmetro das Bocas: 8 cm x 8 cm-cota exclusiva</p>	<p>00044 caneleira de futebol com SISTEMA DE</p>
<p>00037 Luva de Ciclismo Maior durabilidade com Enchimento UNIDADE 500.00 53,830 26.915,00 em gel, Ótimo acabamento, com Luva de Ciclismo Maior durabilidade com Enchimento em gel, Ótimo acabamento, com Costura de alta qualidade, Boa elasticidade para se adaptar a sua mão com Design exclusivo para proporcionar conforto e proteção para suas mãos, com Dimensões aproximadas: - Altura: 1cm. - Largura: 15cm. - Comprimento: 16cm. - Peso: 43cm. Material: - Nylon. - Poliester. - Poliuretano-cota</p>	



VENTILAÇÃO , c UNIDADE 600.00 11,460  
6.876,00  
om MATERIAL DO FORRO EVA, com  
caneleira de futebol com SISTEMA DE  
VENTILAÇÃO , com  
MATERIAL DO FORRO EVA, com MATERIAL DO  
CASQUILHO em

Polipropileno, com DESIGN  
ANATÔMICO/ERGONÔMICO e  
MATERIAL EVA Polipropileno contam 1 par  
na  
embalagem.-cota exclusiva  
00045 CP - Bola de futebol de salão (futsal) conta  
com t UNIDADE 750.00 93,750 70.312,50

ecnologia de dupla colagem, qu  
Bola de futebol de salão (futsal) conta com  
tecnologia  
de dupla colagem, que reforça ainda mais a junção  
dos  
gomos garantindo vida útil maior à bola. Já a  
câmara

6d, proporciona equilíbrio total para a bola.  
Possui  
também a tecnologia cápsula sis que impossibilita  
que a  
agulha da bomba entre em contato com a câmara  
de ar e

acabe estragando o produto. Características  
peso:  
400-440g circunferência: 62-64cm gomos: 6  
laminado: pu  
construção: ultra fusion câmara: 6d sistema de  
forro:  
termofixo camada interna: evacel processo extra:  
dupla  
colagem miolo: cápsula sis- COTA PRINCIPAL

00046 CR - Bola de futebol de salão (futsal) conta  
com t UNIDADE 250.00 93,750 23.437,50

ecnologia de dupla colagem, qu  
Bola de futebol de salão (futsal) conta com  
tecnologia  
de dupla colagem, que reforça ainda mais a junção  
dos  
gomos garantindo vida útil maior à bola. Já a  
câmara

6d, proporciona equilíbrio total para a bola.  
Possui  
também a tecnologia cápsula sis que impossibilita  
que a  
agulha da bomba entre em contato com a câmara  
de ar e

acabe estragando o produto. Características  
peso:  
400-440g circunferência: 62-64cm gomos: 6  
laminado: pu  
construção: ultra fusion câmara: 6d sistema de  
forro:  
termofixo camada interna: evacel processo extra:  
dupla  
colagem miolo: cápsula sis- COTA RESERVADA

00050 Meião Futebol Futsal Meião Preimum para  
futebol, b UNIDADE 600.00 15,720 9.432,00  
asquete, futsal, volley e outr

Meião Futebol Futsal Meião Preimum para  
futebol,  
basquete, futsal, volley e outros esportes Mais  
durável  
e resistente ao desgaste para treinamento. Sem  
costura  
para evitar o atrito. - Mais estabilidade no  
movimento  
durante a prática esportiva - Maior aderência do  
pé  
dentro do calçado - Confeccionada em algodão  
super  
confortável e anatômico - Evita bolhas nos pés -

Evaporação rápida do suor - Meias de alta  
elasticidade  
e conforto COMPOSIÇÃO: 66% POLIAMIDA, 22%  
ALGODÃO e 12%

ELASTODIENO TAMANHO ÚNICO: CALÇA DO 39  
ao 44.-cota  
exclusiva

00053 CP - Bola de handebol H2L, tamanho  
feminino, com 3 UNIDADE 750.00 113,830  
85.372,50

2 gomos, confeccionada com PVC  
Bola de handebol H2L, tamanho feminino, com 32  
gomos,  
confeccionada com PVC. Com Detalhes  
Circunferência: 54  
? 56 cm, Peso: 325 ? 400 g, Câmara Airbilty,  
Miolo

Slip System Removível e Lubrificado-COTA  
PRINCIPAL

00054 CR - Bola de handebol H2L, tamanho  
feminino, com 3 UNIDADE 250.00 113,830  
28.457,50

2 gomos, confeccionada com PVC  
Bola de handebol H2L, tamanho feminino, com 32  
gomos,  
confeccionada com PVC. Com Detalhes  
Circunferência: 54



? 56 cm, Peso: 325 ? 400 g, Câmara Airbility, Miolo

Slip System Removível e Lubrificado-COTA RESERVADA

00055 CP - Bola de handebol H3L, tamanho masculino, com UNIDADE 750.00 116,980 87.735,00

32 gomos, confeccionada com PV

Bola de handebol H3L, tamanho masculino, com 32 gomos,

confeccionada com PVC com Circunferência: 58 ? 60 cm,

Peso: 425 ? 475 g, Câmara Airbility ,MioloSlip System

Removível e Lubrificado.-COTA PRINCIPAL

00056 CR - Bola de handebol H3L, tamanho masculino, com UNIDADE 250.00 116,980 29.245,00

32 gomos, confeccionada com PV

Bola de handebol H3L, tamanho masculino, com 32 gomos,

confeccionada com PVC com Circunferência: 58 ? 60 cm,

Peso: 425 ? 475 g, Câmara Airbility ,MioloSlip System

Removível e Lubrificado.-COTA RESERVADA

00057 Mesa de tênis de mesa tamanho oficial, dobrável e UNIDADE 30.00 1.138,940 34.168,20

ajustável Fabricada com o melh

Mesa de tênis de mesa tamanho oficial, dobrável e ajustável Fabricada com o melhor MDF do mercado, com estrutura e acabamento metálicos. Pés de metal com rodas e trava. Dobrável para fácil armazenamento e transporte. Ajustável para que apenas um jogador possa se divertir e treinar. Ideal para competições e treino. Produto de alta qualidade e durabilidade, com visual diferenciado: chapa na cor azul royal escuro e bordas em vermelho e preto. Dimensões: 274 x 152,5 x 76 cm.-cota exclusiva

00058 Raquete de Tênis de Mesa com Material: Madeira e B UNIDADE 500.00 42,550 21.275,00 orracha: Lisa e Pino com espon

Raquete de Tênis de Mesa com Material: Madeira e Borracha: Lisa e Pino com esponja - Esponja: 2mm - Cabo: Cabo Longo - Detalhamento: Raquete de 1 estrela,

ittfapproved, Lâmina com 7 camadas de madeira que

garante maior estabilidade aos impactos, previne de

deformações causadas pelos impactos - Peso aproximado:

200g - Medidas: 26cm X 15cm X 1cm (Comprimento X

Largura X Espessura)-cota exclusiva

00059 Bolas de tênis de mesa Ping Pong, modelo 2 estrela ESTOJO 600.00 10,720 6.432,00

s. Padrão oficial +40 exigida

Bolas de tênis de mesa Ping Pong, modelo 2 estrelas.

Padrão oficial +40 exigida pela ITTF, produzida com

material de alta qualidade ABS. Conjunto com 6 unidades

de bolas para treinamento e competição básica. Diâmetro

40mm. Contém 06 unidades.- cota exclusiva

00060 CP - kit de rede de tênis de mesa, uso profissional KIT 375.00 128,360 48.135,00

l, certificada ITTF, contendo

kit de rede de tênis de mesa, uso profissional,

certificada ITTF, contendo suportes em aço com ajustes

rosqueáveis, ideal para mesas com espessuras de até

4,5cm de espessura, com rede em algodão na cor azul,

tamanho padrão ITTF da Federação Internacional de Tênis

de Mesa, 175 x 15,25cm (C x L). Com barbantes para

ajuste de tensão. Produto de alta qualidade, para

profissionais ou entusiastas do esporte. Contém: 01

rede + 01 par de hastes em aço + 01 par de tubos de

fixação da rede + 01 régua para a medição de altura da

rede.-COTA PRINCIPAL

00061 CR - kit de rede de tênis de mesa, uso profissional KIT 125.00 128,360 16.045,00

l, certificada ITTF, contendo

kit de rede de tênis de mesa, uso profissional,

certificada ITTF, contendo suportes em aço com ajustes

rosqueáveis, ideal para mesas com espessuras de até

4,5cm de espessura, com rede em algodão na cor azul,

tamanho padrão ITTF da Federação Internacional de Tênis



de Mesa, 175 x 15,25cm (C x L). Com barbantes para ajuste de tensão. Produto de alta qualidade, para profissionais ou entusiastas do esporte. Contém: 01

rede + 01 par de hastes em aço + 01 par de tubos de fixação da rede + 01 régua para a medição de altura da rede. -COTA RESERVADA

00062 CP - Bola de Vôlei, Fabricada com poliuretano, a p UNIDADE 750.00 94,990 71.242,50

eça possui 18 gomos e conta com Bola de Vôlei, Fabricada com poliuretano, a peça possui

18 gomos e conta com a tecnologia Ultra Fusion, um sistema de termo fusão que elimina as costuras,

garantindo menor absorção de água, proporcionando maior durabilidade. Na parte interna, uma camada de Dupla

Colagem reforça ainda mais a junção dos gomos e um amortecimento EVACEL oferece maior conforto aos saques

e cortadas, diminuindo o impacto nas defesas, sem perder a velocidade. Circunferência aproximada: 60 - 63

cm Material câmara: Borracha butílica Peso aproximado: 260 - 280 g Material principal: Poliuretano Miolo:

Removível e lubrificado Construção: Ultra Fusion-COTA PRINCIPAL

00063 CR - Bola de Vôlei, Fabricada com poliuretano, a p UNIDADE 250.00 94,990 23.747,50

eça possui 18 gomos e conta com Bola de Vôlei, Fabricada com poliuretano, a peça possui

18 gomos e conta com a tecnologia Ultra Fusion, um sistema de termo fusão que elimina as costuras,

garantindo menor absorção de água, proporcionando maior

durabilidade. Na parte interna, uma camada de Dupla

Colagem reforça ainda mais a junção dos gomos e um amortecimento EVACEL oferece maior conforto aos saques

e cortadas, diminuindo o impacto nas defesas, sem perder a velocidade. Circunferência aproximada: 60 - 63

cm Material câmara: Borracha butílica Peso aproximado: 260 - 280 g Material principal: Poliuretano Miolo:

Removível e lubrificado Construção: Ultra Fusion-COTA RESERVADA

00064 CP - Rede oficial de voleibol com fio 2mm dimensão UNIDADE 375.00 191,540 71.827,50 s 9,75m (L) x 1,00m (A) com 04

Rede oficial de voleibol com fio 2mm dimensões 9,75m (L) x 1,00m (A) com 04 faixas de vinil Tamanho Oficial

1,00 x 9,75 m. Fio 2,0 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV-COTA PRINCIPAL

00065 CR - Rede oficial de voleibol com fio 2mm dimensão UNIDADE 125.00 191,540 23.942,50 s 9,75m (L) x 1,00m (A) com 04

Rede oficial de voleibol com fio 2mm dimensões 9,75m (L) x 1,00m (A) com 04 faixas de vinil Tamanho Oficial

1,00 x 9,75 m. Fio 2,0 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV-COTA RESERVADA

00073 APITO, MATERIAL METAL CROMADO, APLICAÇÃO ESPORTE, UNIDADE 1,000.00 15,650 15.650,00 TIPO

APITO, MATERIAL METAL CROMADO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO-cota exclusiva

00074 CARTÃO DE ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO - CONJUNTO D UNIDADE 1,000.00 11,540 11.540,00

E CARTÕES PARA ÁRBITRO DE FUTE CARTÃO DE ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO - CONJUNTO DE CARTÕES PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL DE



CAMPO - CONTENDO: 02

CARTÕES (AMARELO E VERMELHO) / 02  
MARCADORES PARAANOTAÇÕES, DIMENSÕES APROXIMADAS 08  
CM X 12 CM,

MATERIAL PLÁSTICO-cota exclusiva

00075 Cartão de arbitragem futsal- kit cartão oficial  
de UNIDADE 1,000.00 13,110 13.110,00

árbitro de futsal nas cores

Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de

árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e  
azul,medindo 8 x 9,5 cm (lxa), fabricado em  
plástico

injetado-cota exclusiva

00076 JOELHEIRA C/ FELTRO TAM. ADULTO -cota  
exclusiva PAR 400.00 48,210 19.284,00JOELHEIRA C/ FELTRO TAM. ADULTO -cota  
exclusiva00077 JOELHEIRA C/ FELTRO TAM.  
INFANTO/JUVENIL-cota excl PAR 400.00 45,240  
18.096,00

usiva

JOELHEIRA C/ FELTRO TAM. INFANTO/JUVENIL-  
cota exclusiva00078 JOELHEIRA ELASTICA PARA FUTSAL  
ADULTO -cota exclus PAR 800.00 58,000  
46.400,00

iva

JOELHEIRA ELASTICA PARA FUTSAL ADULTO -  
cota exclusiva00079 JOELHEIRA ELASTICA PARA VOLEY TAM.  
ADULTO-cota exc PAR 800.00 59,550 47.640,00

lusiva

JOELHEIRA ELASTICA PARA VOLEY TAM.  
ADULTO-cota

exclusiva

00080 MEDALHAS EM FORMATO RETANGULAR  
PERSONALIZADAS, EM UNIDADE 4,000.00  
7,460 29.840,00

ACRÍLICO CRISTAL 3,0 MM, COM P

MEDALHAS EM FORMATO RETANGULAR  
PERSONALIZADAS, EMACRÍLICO CRISTAL 3,0 MM, COM PARTE  
SUPERIOR VAZADA PARAENCAIXE DA FITA DE CETIM, SENDO  
IMPRESSÃO DIGITAL EMADESIVO, COM INFINITAS CORES- cota  
exclusiva00081 PAR REDE DE BASQUETE FIO 6MM TIPO  
CHUÁ SEDA, 10 AL PAR 500.00 32,570  
16.285,00

ÇAS; ESPESSURA DA CORDA: FIO

PAR REDE DE BASQUETE FIO 6MM TIPO CHUÁ  
SEDA, 10 ALÇASESPESSURA DA CORDA: FIO 6MM  
MATERIAL UTILIZADO:POLIPROPILENO COR: BRANCA MEDIDAS:  
0,40X0,45CM-cota

exclusiva

00082 CP - TRÓFEU DE 1º COLOCADO - ACRÍLICO  
CRISTAL, COM UNIDADE 562.00 130,960  
73.599,52

IMPRESSÃO DIGITAL E PADRONIZA

TRÓFEU DE 1º COLOCADO - ACRÍLICO CRISTAL,  
COM IMPRESSÃODIGITAL E PADRONIZAÇÃO DOS JECS EM  
ACRÍLICO 3MM DEESPESSURA. TAMANHO: 67 CM-COTA  
PRINCIPAL00083 CR - TRÓFEU DE 1º COLOCADO - ACRÍLICO  
CRISTAL, COM UNIDADE 188.00 130,960  
24.620,48

IMPRESSÃO DIGITAL E PADRONIZA

TRÓFEU DE 1º COLOCADO - ACRÍLICO CRISTAL,  
COM IMPRESSÃODIGITAL E PADRONIZAÇÃO DOS JECS EM  
ACRÍLICO 3MM DEESPESSURA. TAMANHO: 67 CM-COTA  
RESERVADA00084 CP - TRÓFEU DE 2º COLOCADO - ACRÍLICO  
CRISTAL, COM UNIDADE 562.00 141,150  
79.326,30

IMPRESSÃO DIGITAL E PADRONIZA

TRÓFEU DE 2º COLOCADO - ACRÍLICO CRISTAL,  
COM IMPRESSÃODIGITAL E PADRONIZAÇÃO DOS JECS EM  
ACRÍLICO 3MM DE

ESPESSURA. TAMANHO: 59 CM-cota principal

00085 CR - TRÓFEU DE 2º COLOCADO - ACRÍLICO  
CRISTAL, COM UNIDADE 188.00 141,150  
26.536,20

IMPRESSÃO DIGITAL E PADRONIZA

TRÓFEU DE 2º COLOCADO - ACRÍLICO CRISTAL,  
COM IMPRESSÃODIGITAL E PADRONIZAÇÃO DOS JECS EM  
ACRÍLICO 3MM DE

ESPESSURA. TAMANHO: 59 CM-cota reservada

00086 CP - TRÓFEU DE 3º COLOCADO - ACRÍLICO  
CRISTAL, COM UNIDADE 562.00 115,600  
64.967,20

IMPRESSÃO DIGITAL E PADRONIZA

TRÓFEU DE 3º COLOCADO - ACRÍLICO CRISTAL



## COM IMPRESSÃO

DIGITAL E PADRONIZAÇÃO DOS JECS EM ACRÍLICO 3MM DE ESPESSURA. TAMANHO: 54 CM-cota principal

00087 CR - TRÓFEU DE 3º COLOCADO - ACRÍLICO CRISTAL, COM UNIDADE 188.00 115,600 21.732,80

IMPRESSÃO DIGITAL E PADRONIZAÇÃO TRÓFEU DE 3º COLOCADO - ACRÍLICO CRISTAL, COM IMPRESSÃO DIGITAL E PADRONIZAÇÃO DOS JECS EM ACRÍLICO 3MM DE ESPESSURA. TAMANHO: 54 CM-cota reservada

00088 kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 c KIT 400.00 43,500 17.400,00 alção com 1 camisa de tecido h

kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

P-cota exclusiva

00089 kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 c KIT 400.00 49,740 19.896,00 alção com 1 camisa de tecido

kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

M-cota exclusiva

00090 kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 c KIT 400.00 51,470 20.588,00 alção com 1 camisa de tecido

kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

G-cota exclusiva

00091 kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 c KIT 400.00 51,470 20.588,00 alção com 1 camisa de tec

kit equipagem para time de atletismo, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

G-cota exclusiva

00092 kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 c KIT 400.00 49,940 19.976,00 alção com 1 camisa de tecido h

kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

P-cota exclusiva

00093 kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 c KIT 400.00 50,700 20.280,00 alção com 1 camisa de tecido

kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

M-cota exclusiva

00094 kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 c KIT 400.00 51,330 20.532,00 alção com 1 camisa de tecido

kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

G-cota exclusiva

00098 kit equipagem para time de Basquete, contendo 1 ca KIT 400.00 45,930 18.372,00 lção com 1 camisa de tecido

kit equipagem para time de Basquete, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex,





personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho G-cota exclusiva	contend KIT 400.00 82,460 32.984,00
00099 kit equipagem para time de Basquete, contendo 1 ca KIT 400.00 61,500 24.600,00	o 1 calça com tecido helan
lção com 1 camisa de tecid	kit equipagem para time de dança Capoeira, contendo 1
kit equipagem para time de Basquete, contendo 1 calção	calça com tecido helanca e 1 camisa de tecido de malha
com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex,	PP, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração,
personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de	nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de
codó-ma) no tamanho GG-cota exclusiva	codó-ma) no tamanho GG-cota exclusiva
00100 kit equipagem para time de Beach soccer, contendo KIT 400.00 51,450 20.580,00	00108 kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 sh KIT 400.00 101,050 40.420,00
1 calção com 1 camisa de tecid	ort com 1 macaquinho de tecido
kit equipagem para time de Beach soccer, contendo 1	kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 short
calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho P-cota exclusiva	com 1 macaquinho de tecido suplex e 1 camisa de tecido
00101 kit equipagem para time de Beach soccer, contendo KIT 400.00 51,220 20.488,00	dryfit, modelo unisex, personalizado,( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho P-cota exclusiva
1 calção com 1 camisa de teci	00109 kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 sh KIT 400.00 126,290 50.516,00
kit equipagem para time de Beach soccer, contendo 1	ort com 1 macaquinho de tecid
calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho M-cota exclusiva	kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 short
00102 kit equipagem para time de Beach soccer, contendo KIT 400.00 52,620 21.048,00	com 1 macaquinho de tecido suplex e 1 camisa de tecido
1 calção com 1 camisa de	dryfit, modelo unisex, personalizado,( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho M-cota exclusiva
kit equipagem para time de Beach soccer, contendo 1	00115 kit equipagem para time de futebol, contendo 1 cal KIT 400.00 54,020 21.608,00
calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho G-cota exclusiva	ção com 1 camisa, de tec
00107 kit equipagem para time de dança Capoeira,	kit equipagem para time de futebol, contendo 1 calção
	com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex,
	personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho GG-cota exclusiva
	00116 kit colete com 12 unidades para time personalizado KIT 400.00 135,250 54.100,00
	( Contendo numeração, e Brasã
	kit colete com 12 unidades para time personalizado



- (  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor vermelho contrastante de tecido  
 helanquinha-cota exclusiva  
 00118 CR - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 100.00 162,840 16.284,00  
 izado, ( Contendo numeração, e  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado, (  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Azul Royal contrastante de tecido  
 helanquinha-cota reservada  
 00119 CP - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 300.00 162,840 48.852,00  
 izado( Contendo numeração, e B  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado(  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Verde Limão contrastante de tecido  
 helanquinha-cota principal  
 00120 CR - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 100.00 162,840 16.284,00  
 izado( Contendo numeração, e B  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado(  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Verde Limão contrastante de tecido  
 helanquinha-cota reservada  
 00121 CP - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 300.00 162,840 48.852,00  
 izado ( Contendo numeração, e o  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado  
 (  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Preto contrastante de tecido  
 helanquinha-cota principal  
 00122 CR - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 100.00 162,840 16.284,00  
 izado ( Contendo numeração, e  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado  
 (  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Preto contrastante de  
 tecido  
 helanquinha-cota reservada  
 00123 CP - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 300.00 162,840 48.852,00  
 izado ( Contendo numeração, e  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado  
 (  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Pink contrastante de tecido  
 helanquinha-cota principal  
 00124 CR - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 100.00 162,840 16.284,00  
 izado ( Contendo numeração,  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado  
 (  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Pink contrastante de tecido  
 helanquinha-cota reservada  
 00125 CP - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 300.00 162,840 48.852,00  
 izado ( Contendo numeração  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado  
 (  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Laranja contrastante de tecido  
 helanquinha-cota principal  
 00126 CR - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 100.00 162,840 16.284,00  
 izado ( Contendo numeraç  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado ( Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) de cor Laranja contrastante de tecido  
 helanquinha-cota reservada  
 00127 CP - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 300.00 162,840 48.852,00  
 izado( Contendo numeração, e  
 kit colete com 12 unidades para time personalizado(  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura municipal de  
 codó-ma) de cor Amarelo contrastante de tecido  
 helanquinha-cota principal  
 00128 CR - kit colete com 12 unidades para time personal KIT 100.00 162,840 16.284,00



izado( Contendo numeração,  
 kit colete com 12 unidades para time  
 personalizado(  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura  
 municipal de  
 codó-ma) de cor Amarelo contrastante de  
 tecido  
 helanquinha-cota reservada  
 00129 CP - kit colete com 12 unidades para time  
 personal KIT 300.00 162,840 48.852,00  
 izado( Contendo numeração  
 kit colete com 12 unidades para time  
 personalizado(  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura  
 municipal de  
 codó-ma) de cor branca contrastante de  
 tecido  
 helanquinha-cota principal  
 00130 CR - kit colete com 12 unidades para time  
 personal KIT 100.00 162,840 16.284,00  
 izado( Contendo numeraçã  
 kit colete com 12 unidades para time  
 personalizado(  
 Contendo numeração, e Brasão da prefeitura  
 municipal de  
 codó-ma) de cor branca contrastante de  
 tecido  
 helanquinha-cota reservada  
 00135 kit equipagem para time de Handebol ,  
 contendo 1 c KIT 400.00 48,700 19.480,00  
 alção com 1 camisa, de tecido  
 kit equipagem para time de Handebol , contendo 1  
 calção  
 com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo  
 unisex,  
 personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
 escola e  
 Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
 tamanho P  
 00136 kit equipagem para time de Handebol,  
 contendo 1 ca KIT 400.00 50,010 20.004,00  
 lção com 1 camisa, de tecido  
 kit equipagem para time de Handebol , contendo 1  
 calção  
 com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo  
 unisex,  
 personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
 escola e  
 Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
 tamanho  
 M-cota exclusiva  
 00137 kit equipagem para time de Handebol ,  
 contendo 1 c KIT 400.00 50,010 20.004,00  
 alção com 1 camisa,de tecido h

kit equipagem para time de Handebol , contendo 1  
 calção  
 com 1 camisa,de tecido helanquinha modelo  
 unisex,  
 personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
 escola e  
 Brasão da prefeitura municipal de codó-ma)no  
 tamanho  
 G-cota exclusiva  
 00138 kit equipagem para time de Handebol,  
 contendo 1 ca KIT 400.00 49,990 19.996,00  
 lção com 1 camisa,de tecido h  
 kit equipagem para time de Handebol , contendo 1  
 calção  
 com 1 camisa,de tecido helanquinha modelo  
 unisex,  
 personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
 escola e  
 Brasão da prefeitura municipal de codó-ma)no  
 tamanho  
 GG-cota exclusiva  
 00139 kit equipagem para time de Tênis de mesa ,  
 contend KIT 400.00 43,320 17.328,00  
 o 1 calção com 1 camisa, de  
 kit equipagem para time de Tênis de mesa ,  
 contendo 1  
 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha  
 modelo  
 unisex, personalizado,( Contendo numeração,  
 nome da  
 escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-  
 ma) no  
 tamanho P-cota exclusiva  
 00140 kit equipagem para time de Tênis de mesa ,  
 contend KIT 400.00 48,590 19.436,00  
 o 1 calção com 1 camisa, de te  
 kit equipagem para time de Tênis de mesa ,  
 contendo 1  
 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha  
 modelo  
 unisex, personalizado, ( Contendo numeração,  
 nome da  
 escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-  
 ma) no  
 tamanho M-cota exclusiva  
 00141 kit equipagem para time de Tênis de mesa,  
 contendo KIT 400.00 46,340 18.536,00  
 1 calção com 1 camisa, de te  
 kit equipagem para time de Tênis de mesa ,  
 contendo 1  
 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha  
 modelo



unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho G-cota exclusiva  
 00142 kit equipagem para time de Tênis de mesa, contendo KIT 400.00 49,990 19.996,00  
 1 calção com 1 camisa, de t  
 kit equipagem para time de Tênis de mesa , contendo 1 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho GG-cota exclusiva  
 00143 kit equipagem para time de Voleibol , contendo 1 c KIT 400.00 44,340 17.736,00  
 alção com 1 camisa, de tecido  
 kit equipagem para time de Voleibol , contendo 1 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho P-cota exclusiva  
 00144 kit equipagem para time de Voleibol, contendo 1 ca KIT 400.00 44,340 17.736,00  
 lção com 1 camisa, de tecido - Marca.: ,  
 kit equipagem para time de Voleibol , contendo 1 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho M-cota exclusiva  
 00145 kit equipagem para time de Voleibol, contendo 1 ca KIT 400.00 48,140 19.256,00  
 lção com 1 camisa, de tecid  
 kit equipagem para time de Voleibol , contendo 1 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho G-cota exclusiva  
 00149 kit equipagem para time de Vôlei de praia,

contend KIT 400.00 53,680 21.472,00  
 o 1 calção com 1 camisa, de t  
 kit equipagem para time de Vôlei de praia , contendo 1 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho G-cota exclusiva  
 00150 kit equipagem para time de Vôlei de praia, contend KIT 400.00 53,680 21.472,00  
 o 1 calção com 1 camisa, de  
 kit equipagem para time de Vôlei de praia , contendo 1 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex, personalizado,( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho GG-cota exclusiva

VALOR TOTAL R\$

2.956.132,62

Empresa: R. N. RIBEIRO DA SILVA; C.N.P.J. nº 06.213.022/0001-16, estabelecida à AV. MARANHÃO, 1346, SÃO SEBASTIÃO, Codó MA, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDA NILZI RIBEIRO DA SILVA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00095	kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 c	KIT	400.00	80,780	32.312,00
	alção com 1 camisa de teci kit equipagem para time de Badminton, contendo 1 calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho GG-cota exclusiva				
00096	kit equipagem para time de Basquete, contendo 1 ca	KIT	400.00	55,040	22.016,00
	lção com 1 camisa de tecido he kit equipagem para time de Basquete, contendo 1				



calção

com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

P-cota exclusiva

00097 kit equipagem para time de Basquete, contendo 1 ca KIT 400.00 56,440 22.576,00

lção com 1 camisa de tecido h

kit equipagem para time de Basquete, contendo 1 calção

com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo unisex,

personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

M-cota exclusiva

00103 kit equipagem para time de Beach soccer, contendo KIT 400.00 51,120 20.448,00

1 calção com 1 camisa de tec

kit equipagem para time de Beach soccer, contendo 1

calção com 1 camisa de tecido helanquinha, modelo

unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da

escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no

tamanho GG-cota exclusiva

00104 kit equipagem para time de dança Capoeira, contendo KIT 400.00 89,670 35.868,00

o 1 calça com tecido helanca e

kit equipagem para time de dança Capoeira, contendo 1

calça com tecido helanca e 1 camisa de tecido de malha

PP, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração,

nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de

codó-ma) no tamanho P-cota exclusiva

00105 kit equipagem para time de dança Capoeira, contendo KIT 400.00 76,830 30.732,00

o 1 calça com tecido helanca

kit equipagem para time de dança Capoeira, contendo 1

calça com tecido helanca e 1 camisa de tecido de malha

PP, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração,

nome da escola e Brasão da prefeitura municipal

de

codó-ma) no tamanho M-cota exclusiva  
00106 kit equipagem para time de dança Capoeira, contendo KIT 400.00 78,400 31.360,00

o 1 calça com tecido helanc

kit equipagem para time de dança Capoeira, contendo 1

calça com tecido helanca e 1 camisa de tecido de malha

PP, modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração,

nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de

codó-ma) no tamanho G-cota exclusiva

00110 kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 sh KIT 400.00 127,570 51.028,00

ort com 1 macaquinho de teci

kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 short

com 1 macaquinho de tecido suplex e 1 camisa de tecido

dryfit, modelo unisex, personalizado,( Contendo

numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura

municipal de codó-ma) no tamanho G-cota exclusiva

00111 kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 sh KIT 400.00 128,970 51.588,00

ort com 1 macaquinho de tec

kit equipagem para time de ciclismo, contendo 1 short

com 1 macaquinho de tecido suplex e 1 camisa de tecido

dryfit, modelo unisex, personalizado,( Contendo

numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura

municipal de codó-ma) no tamanho GG-cota exclusiva

00112 kit equipagem para time de futebol, contendo 1 cal KIT 400.00 72,580 29.032,00

ção com 1 camisa, de tecido

kit equipagem para time de futebol, contendo 1 calção

com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex,

personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho

P-cota exclusiva

00113 kit equipagem para time de futebol, contendo 1 cal KIT 400.00 53,170 21.268,00



ção com 1 camisa, de tecido he  
kit equipagem para time de futebol, contendo 1  
calção  
com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo  
unisex,  
personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
tamanho  
M-cota exclusiva

00114 kit equipagem para time de futebol,  
contendo 1 cal KIT 400.00 54,570 21.828,00

ção com 1 camisa, de tecid  
kit equipagem para time de futebol, contendo 1  
calção

com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo  
unisex,  
personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
tamanho

G-cota exclusiva

00117 CP - kit colete com 12 unidades para time  
personal KIT 300.00 164,730 49.419,00

izado, ( Contendo numeração, e  
kit colete com 12 unidades para time  
personalizado, (

Contendo numeração, e Brasão da prefeitura  
municipal de  
codó-ma) de cor Azul Royal contrastante de  
tecido

helanquinha-cota principal

00131 kit equipagem para time de futsal , contendo  
1 cal KIT 400.00 54,400 21.760,00

ção com 1 camisa,de tecido hel  
kit equipagem para time de futsal , contendo 1  
calção

com 1 camisa,de tecido helanquinha modelo  
unisex,  
personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
tamanho

P-cota exclusiva

00132 kit equipagem para time de futsal , contendo  
1 cal KIT 400.00 49,350 19.740,00

ção com 1 camisa,de tecido  
kit equipagem para time de futsal , contendo 1  
calção

com 1 camisa,de tecido helanquinha modelo  
unisex,  
personalizado,( Contendo numeração, nome da

escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
tamanho

M-cota exclusiva

00133 kit equipagem para time de futsal , contendo  
1 cal KIT 400.00 49,350 19.740,00

ção com 1 camisa, de tecido he  
kit equipagem para time de futsal , contendo 1  
calção

com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo  
unisex,  
personalizado,( Contendo numeração, nome da  
escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
tamanho

G-cota exclusiva

00134 kit equipagem para time de futsal, contendo  
1 calç KIT 400.00 54,700 21.880,00

ão com 1 camisa, de tecido he  
kit equipagem para time de futsal , contendo 1  
calção

com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo  
unisex,  
personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
tamanho

GG-cota exclusiva

00146 kit equipagem para time de Voleibol ,  
contendo 1 c KIT 400.00 55,180 22.072,00

alção com 1 camisa, de tecid  
kit equipagem para time de Voleibol , contendo 1  
calção

com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo  
unisex,  
personalizado, ( Contendo numeração, nome da  
escola e

Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no  
tamanho

GG-cota exclusiva

00147 kit equipagem para time de Vôlei de praia ,  
conten KIT 400.00 52,910 21.164,00

do 1 calção com 1 camisa, de t  
kit equipagem para time de Vôlei de praia ,  
contendo 1

calção com 1 camisa, de tecido helanquinha  
modelo  
unisex, personalizado, ( Contendo numeração,  
nome da

escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-  
ma) no

tamanho P-cota exclusiva

00148 kit equipagem para time de Vôlei de praia ,  
conten KIT 400.00 49,050 19.620,00



do 1 calção com 1 camisa, de kit equipagem para time de Vôlei de praia , contendo 1 calção com 1 camisa, de tecido helanquinha modelo unisex, personalizado, ( Contendo numeração, nome da escola e Brasão da prefeitura municipal de codó-ma) no tamanho M-cota exclusiva

VALOR TOTAL R\$

565.451,00

Empresa: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA; C.N.P.J. nº 52.755.750/0001-77, estabelecida à RUA GERALDO PASSARINI, 274, VILA MENDES, Coronel Xavier Chaves MG, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO TADEU DA SILVA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	CP - Bola de basquete tamanho masculino, matrizada	UNIDADE	300.00	64,990	19.497,00

, confeccionada em microfibra.

Bola de basquete tamanho masculino, matrizada, confeccionada em microfibra. Máxima performance. Alta maciez. Maior precisão. Aderência ao toque - Grip, Circunferência: 75 ? 78 cm, Peso: 600 ? 650 g, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado-cota principal

00025	CR - Bola de basquete tamanho masculino, matrizada	UNIDADE	100.00	64,990	6.499,00
-------	--	---------	--------	--------	----------

, confeccionada em microfibra.

Bola de basquete tamanho masculino, matrizada, confeccionada em microfibra. Máxima performance. Alta maciez. Maior precisão. Aderência ao toque - Grip, Circunferência: 75 ? 78 cm, Peso: 600 ? 650 g, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado-cota reservada

00040	CP - Bola de futebol de campo com Composição: Conf	UNIDADE	750.00	69,990	52.492,50
-------	--	---------	--------	--------	-----------

eccionada com Poliuretano Tec

Bola de futebol de campo com Composição: Confeccionada com Poliuretano Tecnologia: Termotec, Neogel e Cápsula

SIS Circunferência Aproximada: 68-70 cm  
Miolo:

Lubrificado e Removível Peso Aproximado: 430 - 450 g

Gomos: Sem costura Origem: Nacional-COTA PRINCIPAL

00041	CR - Bola de futebol de campo com Composição: Conf	UNIDADE	250.00	69,990	17.497,50
-------	--	---------	--------	--------	-----------

eccionada com Poliuretano Tec

Bola de futebol de campo com Composição: Confeccionada

com Poliuretano Tecnologia: Termotec, Neogel e Cápsula

SIS Circunferência Aproximada: 68-70 cm

Miolo:

Lubrificado e Removível Peso Aproximado: 430 - 450 g

Gomos: Sem costura Origem: Nacional-COTA RESERVADA

00066	CP - Bola Vôlei de Praia de Gênero: Unisex, Defin	UNIDADE	750.00	55,450	41.587,50
-------	---	---------	--------	--------	-----------

ição da Tecnologia: Cápsula Si

Bola Vôlei de Praia de Gênero: Unisex, Definição da

Tecnologia: Cápsula Sis: Sistema de bico que envolve a

agulha e protege a câmara de ar Indicado para: Jogo,

Material: Microfibra com Composição: Revestimento: 100%

Microfibra, Peso do Produto: 290 - 310 g,

Circunferência: 68 - 70 cm.-COTA PRINCIPAL

00067	CR - Bola Vôlei de Praia de Gênero: Unisex, Defin	UNIDADE	250.00	55,450	13.862,50
-------	---	---------	--------	--------	-----------

ição da Tecnologia: Cápsula Si

Bola Vôlei de Praia de Gênero: Unisex, Definição da

Tecnologia: Cápsula Sis: Sistema de bico que envolve a

agulha e protege a câmara de ar Indicado para: Jogo,

Material: Microfibra com Composição: Revestimento: 100%

Microfibra, Peso do Produto: 290 - 310 g,

Circunferência: 68 - 70 cm.-COTA RESERVADA

00068	CP - Rede Vôlei Praia Profissional Oficial	UNIDADE	375.00	139,000	52.125,00
-------	--	---------	--------	---------	-----------

1m - 4 Lonas com Fio: Polieti

Rede Vôlei Praia Profissional Oficial 8,50m X 1m - 4

Lonas com Fio: Polietileno 2,5mm, Nylon: Trançado e

Malha: 10x10 cm com 4 esticadores em pvc rígido,



Lona:

04 faixas emborrachadas sintéticas sendo de 14cm nas laterais e 7cm na parte superior e inferior -COTA

PRINCIPAL

00069 CR - Rede Vôlei Praia Profissional Oficial 8,50m X UNIDADE 125.00 139,000 17.375,00

1m - 4 Lonas com Fio: Polieti

Rede Vôlei Praia Profissional Oficial 8,50m X 1m - 4

Lonas com Fio: Polietileno 2,5mm, Nylon: Trançado e

Malha: 10x10 cm com 4 esticadores em pvc rígido, Lona:

04 faixas emborrachadas sintéticas sendo de 14cm nas

laterais e 7cm na parte superior e inferior -COTA

RESERVADA

VALOR TOTAL R\$ 220.936,00

Código identificador:

144d4ffcc284e5ed204f306d3663c1ab329cc599d852feb7c92890cd95e9b62030718a19e99f61408e39ae5962eba1febbb273682cf6e9881f33faebae8d8447



CIDADE DE TODOS

Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Codó - MA

CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014

Prefeito Dr. José Francisco  
Praça Ferreira Bayma, 538, Centro  
Telefone: (99) 3661 1399

